郑州市教科所关于召开横向课题交流研讨会的通知
各县（市）、区教科室，市教育局直属各学校：

市教科所和河南大学横向合作开展的“微格视角下道德课堂教学设计研究”，已进行一年有余。为检验研究成果，提升课题研究效益，根据工作安排，拟于本月下旬召开为期一天半的交流研讨会。现将有关事宜安排如下，请按要求提前做好准备。
一、内容：
总课题和各教科室主任专项课题研究进展情况的展示、交流。按教科室主任专项课题分为以下五个专题：
1.专题一：教学技能视频训练法在学校的应用研究

参与学校：市实验高中，9中，郑大一附中，扶轮外国语。

点评专家：魏宏聚（河南大学教科院 博士）
联络人：实验高中 张霞主任
2.专题二：教学目标的预设、叙写与呈现技能研究

参与学校：48中，14中。
点评专家：王洪席（河南大学教科院 博士）
联络人：48中 买航主任
3.专题三：课堂教学中的师生互动技能研究
参与学校：1中，3中，7中，11中，12中，39中，62中，102中，107中，轻院附中，上街区教科室。
点评专家：申宣成（省教研室课题办主任 博士）
联络人：市教科所 胡远明
4.专题四：课堂教学中情境创设技能研究
参与学校：4中，8中，18中，47中，51中，63中，106中，外国语中学，郑开学校。
点评专家：杜明荣（河南大学物理学院 博士）
联络人：市教科所 王海燕
5.专题五：小组合作学习实践中的技能研究
参与学校：2中，6中，19中，26中，31中，34中，44中，49中，52中，60中，61中，101中学，103中学。
点评专家：郝兆杰（河南大学教科院 博士）
联络人：市教科所 张献伟

二、参会人员

1.项目学校（市实验高中、48中）核心课题组全体成员
2.上述专项课题主持人及课题组主要成员（1-2人）
3.各县（市）、区教科室主任及其他局属中学教科室主任

三、相关要求：

1.项目学校课题组和局属中学教科室主任认真对一年多来的研究进行总结，并提交阶段性研究报告（总结）。
2.每个立项课题均须在专题研讨时展示、交流，要求用PPT（有视频切片），时间10分钟左右。参与专题一、二的课题组展示时间控制在30分钟以内。

3.报名：请各单位于1月16日前将拟参会名单回复至市教科所短信平台。（“二、参会人员3”中的未承担专项课题教科室主任须在回复中注明所选主题）
四、时间、地点：
1.时间：另行通知
2.地点：郑州市实验高级中学（文化北路与开元路交汇处西南角）
（联系人：张献伟，13939080522，2689349373@qq.com）
         郑州市教育科学研究所
  2015年1月8日